
 

       

 

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verordnung über die Abgabe von Betreuungsgutscheinen 
für Kinder im Vorschulalter  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vom 20. Oktober 2021 
 
 
 
 
 
 



 

 

- 2 - 

 

Gestützt auf Artikel 12 des Reglements Betreuungsgutscheine für Kinder 

im Vorschulalter erlässt der Gemeinderat folgende Verordnung 

 

I. Zuständigkeit  

 

Art. 1 

 Direktion und Bereich  

 

Als zuständige Direktion für die Umsetzung von Betreuungsgutscheinen im Vorschulal-

ter wird die Direktion Soziales und Gesellschaft bezeichnet.  

 

II. BETREUUNGSGUTSCHEIN 

 

Art. 2 

Eigenleistung der Eltern 

 

Das Beitragsmodell stellt sicher, dass die Eigenleistung der Eltern CHF 20.00 pro Kita 

Tag oder CHF 2.00 pro Betreuungsstunde Tageseltern beträgt. Die Höhe der Betreu-

ungsgutscheine wird allenfalls entsprechend angepasst. 

 

Art. 3 

Höhe der Betreuungsgutscheine 

Massgebendes Ein-
kommen 

Kinder zwischen 
3 und 18 Mona-
ten 

Beitrag für Kin-
der ab 18 Mona-
ten 

Tageseltern-Bei-
träge pro Stunde 
Kinder zwischen 
3 und 18 Mo-
nate 

Tageseltern-Bei-
träge pro 
Stunde Kinder 
ab 18 Monate 

0-32’000 100 90 10.00 9.00 

32'001-36'000 95 85 9.50 8.50 

36'001-40'000 90 80 9.00 8.00 

40'001-44'000 85 75 8.50 7.50 

44'001-48'000 80 70 8.00 7.00 

48'001-52'000 75 65 7.50 6.50 

52'001-56'000 70 60 7.00 6.00 

56'001-60'000 65 55 6.50 5.50 

60'001-64'000 60 50 6.00 5.00 

64'001-68'000 55 45 5.50 4.50 

68'001-72'000 50 40 5.00 4.00 



 

 

- 3 - 

72'001-76'000 45 35 4.50 3.50 

76'001-80'000 40 30 4.00 3.00 

80'001-84'000 35 25 3.50 2.50 

84’001-88’000 30 20 3.00 2.00 

88’001-92’000 25 15 2.50 1.50 

92’001-96’000 20 10 2.00 1.00 

96’001-100’000 15 5 1.50 0.50 

100’001-104’000 10 0 1.00 0 

104'001-108'000 5 0 0.50 0 

 

Art. 4 

Frühe Förderung / Kita Plus 

Für die individuelle Förderung von Kindern mit besonderen Bedürfnissen kann die Ge-

meinde unabhängig vom jeweiligen Alter den Betreuungstarif für Kinder zwischen 3 

und 18 Monate gewähren.  

 

III. SCHLUSSBESTIMMUNG 

 

Art. 5 

Inkrafttreten 

 

Die Verordnung tritt am 1.1.2022 in Kraft und ersetzt diejenige vom 24. Februar 

2021. 

 

 

 

 

 

Emmenbrücke, den 20. Oktober 2021 

 

Für den Gemeinderat: 

Ramona Gut-Rogger Patrick Vogel  

Gemeindepräsidentin Gemeindeschreiber 


